[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области

от   30.03.2007 г.

                   г. Покров

№ 94
О подготовке города к весенне-летнему периоду, проведении мероприятий по благоустройству и приведению города в надлежащее санитарное состояние
Руководствуясь Законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях наведения надлежащего санитарного порядка в г. Покрове и улучшения экологической обстановки на его территории, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить общегородской месячник по улучшению санитарного состояния и экологической обстановки на территории г. Покрова с 30 марта по 30 апреля 2007 года.
2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству города в весенне-летний период 2007 года с приложениями №№ 1, 2, 3.

Мероприятия по восстановлению дорожного и тротуарного покрытия разработать в срок до 01.05.2007 г. Ответственные за выполнение: главный специалист, архитектор администрации Трошина И. В. и директор МУП ЖКУ г. Покров Запариванный Н.Ф.

3. Для контроля за реализацией предприятиями и организациями мероприятий по санитарной очистке и благоустройству города в весенне-летний период 2007 г., а также за соблюдением норм санитарно-гигиенической и экологической безопасности на территориях предприятий, на строительных площадках, на территориях, взятых в аренду, а также во временное пользование, создать комиссию в составе:

	Председатель комиссии:
	ГРИГОРЕНКО В. А.,
	 первый заместитель главы города;

	Заместитель председателя:
	ЗАПАРИВАННЫЙ Н.Ф.,
	директор МУП ЖКУ;

	Члены комиссии:
	БЫКОВ Д.Б.,
	ведущий специалист КУМИ администрации города;

	ЗАМЯТИНА В.А.,
	заместитель главы города;

	ЗУЙКИНА Н. Ф.,
	мастер по благоустройству МУП ЖКУ;

	МЯГКОВ А.В.,
	заместитель председателя Совета народных депутатов г. Покров (по согласованию);

	ТРОШИНА И.В.,
	главный специалист, архитектор администрации города;

	ЯКИМОВ Э. В.,
	главный редактор МУ ГИЦ «Покров-медиа».

4. Ведущему специалисту КУМИ БЫКОВУ Д.Б. закрепить территории за предприятиями и организациями для проведения работ по санитарной очистке и благоустройству города и довести до сведения руководителей организаций и предприятий информацию по закрепленной за ними территории.
5. Руководителям предприятий и организаций города, независимо от форм собственности, в срок с 30 марта по 30 апреля 2007 г. привести свои территории в надлежащее санитарное состояние, а также содействовать МУП ЖКУ в уборке закрепленных территорий.

6. Директорам школ города, педагогического колледжа привлечь учащихся к наведению чистоты и порядка на общегородских территориях, к благоустройству скверов.

7. МУП ЖКУ города (ЗАПАРИВАННЫЙ Н.Ф.) совместно с Управлением автомобильной магистрали Москва - Нижний Новгород определить мероприятия по расчистке кюветов вдоль автомагистрали Москва - Нижний Новгород.

8. Руководителям торговых предприятий, независимо от форм собственности, собственникам зданий магазинов и офисов произвести ремонт фасадов зданий по согласованию с архитектором города.

9. Службам города (отдел градостроительства, архитектуры и землеустройства администрации г. Покрова и служба благоустройства МУП ЖКУ) привлечь к организации работ по уборке территории частного сектора и территорий гаражных обществ, председателей уличных комитетов и председателей гаражных обществ.
10. Председателям уличных комитетов организовать жителей индивидуальных домовладений на расчистку водоотводных канав, территорий домовладений и прилегающей к ним части улиц. Силами домовладельцев обеспечить пропуск талых вод и в летний период организовать устройство дополнительных водоотводных канав на территории земельных участков домовладений. Уборку улиц и вывоз мусора производить в соответствии с графиком, согласованным со службой благоустройства МУП ЖКУ.

11. Председателям гаражно-строительных кооперативов организовать владельцев гаражей на уборку территорий кооперативов. Уборку территорий ГПК и вывоз мусора производить в соответствии с графиком, согласованным со службой благоустройства МУП ЖКУ.

12. Руководителям жилищных отделов организаций, имеющих жилищный фонд, организовать приведение в должное санитарное состояние надворных санитарных узлов, установить строгий контроль по их содержанию в соответствии с нормами.

13. МУП ЖКУ г. Покрова в период с 30 марта по 16 апреля организовать собрания жильцов многоквартирных домов с целью разъяснения необходимости приведения территорий прилегающих к домам в надлежащее санитарное состояние.

14. Владельцам индивидуальных жилых домов привести в надлежащий вид фасады жилых домов и ограждения домовладений со стороны улиц.

15. Проведение городских субботников с целью наведения надлежащего санитарного порядка в г. Покрове и улучшения экологической обстановки на его территории назначить на период с 30 марта по 30 апреля 2007 г., в соответствии с графиком проведения мероприятий по наведению надлежащего санитарного порядка в г. Покрове по предприятиям.

16. Ответственность за организацию работ по санитарной очистке города возложить на директора МУП ЖКУ г. Покрова Запариванного Н.Ф.

17. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города, председателя комиссии Григоренко В. А.

18. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания главой города и подлежит официальному опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее».
Глава  города

В.М. РОГОВ

 Приложение № 1

к постановление главы города

от 30.03.2007 г.  №  94

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по санитарной очистке и благоустройству города для подготовки

к весенне–летнему сезону 2007 г.

	№№
п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Контроль за

исполнением

	1
	Уборка улиц города от песка и мусора
	постоянно
	МУП ЖКУ

	2
	Очистка ливневых канав от песка и мусора

	3
	Подготовка городских скверов и клумб к посадке цветов и деревьев ( приложение 2)
	май

	4
	Подрезка деревьев и кустарников
	апрель

	5
	Побелка деревьев, бордюрных камней

	6
	Ремонт садовых скамеек, штакетника, их окраска
	май

	7
	Очистка  и санитарная обработка мест для сбора бытовых отходов
	постоянно

	8
	Очистка территории старого кладбища от мусора
	март-апрель

	9
	Ремонт и установка малых архитектурных форм во дворах многоквартирных домов
	апрель-июль

	10
	Санитарная очистка территории пос. Введенский
	март-апрель

	11
	Уборка территорий города, закрепленных за предприятиями и организациями (приложение 3)
	30.03-30.04

	12
	Приведение фасадов индивидуальных жилых  домов и ограждений участков в надлежащий вид
	апрель-июль
	МУП ЖКУ,

уличкомы

	13
	Уборка дворов многоквартирных домов
	постоянно
	нач.домоуправ.

	14
	Очистка территории зон отдыха  озера «Черное», озера «Введенское»
	апрель-май
	МУП ЖКУ,

средняя школа №1, средняя школа №2

	15
	Санитарная очистка р. Шитка
	май
	МУП ЖКУ,

ООО «Ранова Покрова»

	16
	Санитарная очистка городской свалки
	апрель-май
	МУП ЖКУ

	17
	Восстановление проезжей части улиц

(приложение 4)
	май-сентябрь

	Обновление фасадов, торговых павильонов, санитарная очистка тротуаров, газонов, прилегающих территорий
	апрель-июль
	архитектор

	Инвентаризация и упорядочение рекламных вывесок на магазинах и рекламных щитов.
	май-июль

	Восстановление нарушенных заборов (приложение 6)
	апрель-июль
	МУП ЖКУ, архитектор, уличкомы

Приложение № 2

к постановление главы города

от 30.03.2007 г.  №  94

Скверы  города

	№№

п/п
	Местоположение
	Состав работ
	Исполнитель
	Контроль за

исполнением

	1
	Сквер

средней школы № 1
	-удаление старых, высохших деревьев и кустарников;

-подрезка кустарника;

-очистка территории от мусора, расчистка дорожек и тротуаров;

-подготовка клумб, посадка цветов (клумба бордюрная);

-очистка отмостки вокруг здания от мусора и растительности
	МУП ЖКУ

учащиеся и коллектив

учителей
	Запариванный Н.Ф.

Тимофеева Н.А

	2
	Сквер

средней школы № 2
	-удаление старых деревьев и кустарников;

-подрезка деревьев и кустарника;

-очистка территории от мусора, расчистка дорожек и тротуаров;

-подготовка клумб, посадка цветов

	Запариванный Н.Ф.

Раковский А.В.

	3
	Сквер и сад

педагогического

училища
	-удаление старых деревьев и кустарника;

-подрезка деревьев и кустарника;

-очистка территории от мусора, расчистка дорожек и тротуаров;

-подготовка клумб, посадка цветов;

-побелка скульптур;

-очистка отмостки вокруг здания от мусора и растительности
	учащиеся и

коллектив

училища
	Торлов С.И.

	4
	Сквер ЦТРОД МУДО
	-очистка территории от мусора, расчистка дорожек и тротуаров;

-подготовка клумб, посадка цветов (клумбы бордюрной);

-ремонт и окраска забора
	Коллектив

ЦТРОД МУДО
	Лисовенко Е.Ю.

	5
	Сквер памятника «Скорбящая мать»
	-удаление старых деревьев и кустарника;

-подрезка деревьев и кустарника;

-посадка кустарника;

-устройство клумб, посадка цветов;

-очистка территории от мусора, расчистка дорожек и тротуаров;

-разбивка и устройство  новых дорожек;

-обновление обелиска «Скорбящая мать»;

-обновление (ремонт и окраска) забора по задней границе сквера
	МУП ЖКУ

	Запариванный Н.Ф.

	6
	Сквер начальной школы
	-удаление старых деревьев и кустарника;

-подрезка деревьев и кустарника;

-очистка территории спортивной площадки от мусора, расчистка дорожек и тротуаров вокруг школы;

-участие в наведении порядка в сквере памятника «Скорбящей матери»
	МУП ЖКУ

учащиеся и коллектив

учителей
	Запариванный Н.Ф.

Воронина Н.Н

	7
	Сквер ОАО ПАПС» и ДК «Строитель»
	-удаление старых деревьев и кустарника;

-подрезка деревьев, кустарника;

-очистка газонов от мусора;

-очистка от мусора проезда к зданию ОАО ПАПС и территории парковки автотранспорта;

-расчистка дорожек и тротуаров, побелка бордюров;

-устройство клумб, посадка цветов;

-побелка каменной стенки ограждения, окраска металлической части ограждения сквера
	МУП ЖКУ

коллектив

ОАО

«ПАПС»

арендаторы
	Запариванный Н.Ф.

Гусева Н.Ф.

	8
	Сквер около музея и  Покровского ГОМ
	-удаление старых деревьев, подрезка деревьев и кустарника;

-очистка территории от мусора и хлама во дворе;

-побелка каменной стенки ограждения, окраска металлической части ограждения сквера;

-разбивка и устройство новых дорожек
	МУП ЖКУ

коллективы работников
	Запариванный Н.Ф., Буреева Е.,

Колосова Л.Б.,

Задумин А. Н.

	9
	Сквер ДШИ
	-удаление старых деревьев

-очистка территории от мусора, расчистка дорожек;

-подготовка клумб, посадка цветов;

-очистка отмостки вокруг здания от мусора и растительности
	МУП ЖКУ

Коллектив

детской

школы

искусств
	Запариванный Н.Ф.

Детяшев Л. А.

	10
	Сквер у ресторана «Дружба»
	-удаление старых кустарников, деревьев;

-подрезка кустарников;

-восстановление дорожек, побелка бордюров;

-очистка территории от мусора, восстановление газонов;
	МУП ЖКУ

ГОРПО

Воловиков А.Я., ЗАО «Баской и К°»
	Запариванный Н.Ф.

Моисейцева И.Н.

Шелекасов Е. К.

Воловиков А.Я.

	11
	Сквер около магазина «Спутник»
	-удаление старых деревьев и кустарников;

-подрезка деревьев и кустарников;

-очистка газонов от мусора

- восстановление и расчистка дорожек и тротуаров;

-подготовка клумб, посадка цветов;

-побелка стенок цветочниц
	МУП ЖКУ

ООО «Продторг»

ООО «Березка», Ввсильев А.И., ООО «МОБИ», парикмахерская

ООО «Бриз».
	Запариванный Н.Ф.

	12
	Сквер перед магазином «Универмаг»
	-удаление старых деревьев, кустарник;

-подрезка деревьев, кустарников;

-очистка территории от мусора;

-расчистка дорожек;

-разбивка клумб, посадка цветов
	ГОРПО
	Моисейцева И.Н.

	16
	пос. Введенский сквер школы-сада
	-удаление старых деревьев и кустарников;

-подрезка кустарников;

- очистка территории от мусора;

-расчистка дорожек;

-очистка отмостки вокруг здания от мусора и растительности
	МУП ЖКУ

коллектив

Введенской школы-сада
	Запариванный Н.Ф.

Мороз Г.В.

	17
	Сквер напротив Свято-Покровского

храма по ул. Герасимова
	-подрезка существующего кустарника;

-очистка газонов от мусора;

-расчистка существующих дорожек, побелка бордюров;

-разбивка новых дорожек и тротуаров, покрытие дорожек тротуарной плиткой;

-посадка нового кустарника;

-разбивка клумб, посадка цветов;

-установка скамеек, урн для мусора;

-ремонт и покраска забора;
	МУП ЖКУ Захарова Н.С.,

Лазарев Д.И.
	Запариванный Н.Ф.

архитектор

Приложение № 3

к постановлению главы города

от 30.03.2007 г.  №  94

Обновление, изготовление и размещение рекламно-информационных стендов

	№ п/п
	Расположение стенда на генплане
	Схема
	Срок исполнения
	Исполнитель

контроль

	1
	Перекресток ул. Ленина-К. Либкнехта – ремонт, покраска

	март-июль
	МУП ЖКУ

Запариванный Н.Ф.

	2
	Перекресток ул. Ленина-Герасимова со стороны рынка – очистка, покраска

	МУП ЖКУ

Запариванный Н.Ф.

	3
	Сквер напротив Свято-Покровского храма – изготовление и установка

	Захарова Н.С.

Лазарев Д.М.,

контроль –

архитектор

	4
	Остановка «Милиция» – очистка, покраска

	Собственник магазина «Цветы»

контроль – архитектор

	5
	Стенд у жилого дома № 12 по ул. К. Либкнехта – изготовление и установка

	МУП ЖКУ, Запариванный Н.Ф.

контроль – архитектор

	6
	Перекресток ул. Советская-Больничный пр. со стороны поликлиники – обновление

	МУП ЖКУ,

Запариванный Н.Ф.

Приложение № 4

к постановлению главы города

от 30.03.2007 г.  №  94

График проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству города силами предприятий

	Зона

территории
	Наименование  предприятия и организации
	Дата проведения мероприятия
	Закрепленная

территория

	1
	ООО «Концерн РОСМ»

ООО «Строймаркет»

ООО «Ремис»
	30.03 – 30.04
	Территория между

ул.Ленина – III Интернационала,

ул. К.Либкнехта - Школьным пр.

	2
	ЗАО «Баской и К»

Покровское ГОРПО

ИП Воловиков А. Я.

ООО «Березка»
	30.03 – 30.04
	Территория между

ул. Ленина, ул. К.Либкнехта, ул. Заречной и чертой города

	3
	ОАО «Строймеханизация»

ООО «Эллара»
	30.03 – 30.04
	Территория между

ул. Ленина, Школьным пр. и чертой города, включая ул. Советскую, ул. Первомайскую, ул. III Интернационала

	4
	ОАО «Транспортник»
	30.03 – 30.04
	Территория между ул. III Интернационала, ул.К.Либкнехта, кладбищем и чертой города, включая

ул. Северную, ул. Пионерскую, ул. Комсомольскую, Спортивный пр., Больничный пр.

	5
	МП «Рейс»

ЗАО «Мотель Покров»
	30.03 – 30.04
	Территория между

ул. Ленина, Райтоповским пр. и чертой города, включая ул. Октябрьскую,

ул. Быкова, ул. Пролетаскую, ул. Бабушкина, ул. Малая Поляна

	6
	ЗАО «Крафт Фудс РУС»
	30.03 – 30.04
	Территория между ул. Ленина, Больничным пр., Райтоповским пр. и чертой города,

включая ул. Октябрьскую,

ул. Быкова, ул. Пролетарскую

	7
	 ОАО «ПАПС»
	30.03 – 30.04
	Территория между

ул. Ленина, ул. Пролетарской,

ул. Герасимова, Больничным пр.,

включая ул. Октябрьскую, ул. Быкова

	8
	ООО «Ранова-Покрова»
	30.03 – 30.04
	Территория между ул. Ленина,

ул. Пролетарской, ул. Герасимова,

ул. Совхозной, р. Шитка и чертой города, включая  ул. Слободскую,

ул. Антониеву, ул. Цветочную

	9
	ОАО «ЭМЗ Промэнерго»
	30.03 – 30.04
	Территория между ул. Герасимова, ул.Пролетарской, Больничный пр. и примыкающая к нему территория (дома №№ 3,5,7, недостроенная школа)

	10
	ООО «Коре»
	30.03 – 30.04
	Территория между ул. Герасимова,

ул. Пролетарской, ул. Совхозной, р. Шитка и городской чертой, включая ул. Испытателей

	11
	ГОРПО

ПБОЮЛ С.Ф. Величко
	30.03 – 30.04
	Территория пос. Введенский

	12
	ООО «Витал»
	30.03 – 30.04
	Территория  ул. Ямбургская, ул. Кольцевая, ул. Газовиков, ул. Антониева, ул. Снегирева, ул. Колчина